
UCHWAŁA NR XXVII/470/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2016 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Szubin 

 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 486), art. 216  ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Udziela się Gminie Szubin pomocy rzeczowej polegającej na nieodpłatnym 

przekazaniu księgozbioru oraz mienia ruchomego będącego w dyspozycji likwidowanej Filii  

w Szubinie Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Mariana Rejewskiego  

w Bydgoszczy. 

2. Przekazanie księgozbioru, o którym mowa w ust. 1 nastąpi wg wykazu, który stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Przekazanie mienia ruchomego nastąpi wg wykazu, który stanowi załącznik  

nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem niniejszej uchwały jest udzielenie pomocy rzeczowej Gminie Szubin  

w formie nieodpłatnego przekazania księgozbioru oraz mienia ruchomego będącego  

w dyspozycji Filii w Szubinie Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Mariana 

Rejewskiego w Bydgoszczy. 

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

  Zgodnie z przepisem art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486) „Województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym 

jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej”. 

   Zgodnie z treścią art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870) pomoc rzeczowa lub finansowa dla innych jednostek 

samorządu terytorialnego, określona jest odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

   Nie dotyczy. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego przyjął uchwałę Nr XXIII/426/16 z 

dnia 29 sierpnia 2016 r. w sprawie likwidacji Filii w Szubinie Pedagogicznej Biblioteki 

Wojewódzkiej im. Mariana Rejewskiego w Bydgoszczy, zgodnie z którą Filia  

w Szubinie Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Bydgoszczy zostanie zlikwidowana  

z dniem 31 grudnia 2016 r.  

W celu zagospodarowania specjalistycznego księgozbioru i umożliwienia jego 

dalszego wykorzystania przez nauczycieli, pracowników oświaty, młodzieży przygotowującej 

się do zawodu nauczyciela oraz innych dorosłych czytelników zainteresowanych zbiorami,  

Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego w uzgodnieniu z Gminą Szubin postanowił 

przekazać w ramach pomocy rzeczowej nieodpłatnie księgozbiór oraz mienie ruchome będące 

w dyspozycji Filii w Szubinie Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Mariana 

Rejewskiego w Bydgoszczy. Księgozbiór wraz z mieniem ruchomym przekazany zostanie 

Gminie Szubin.  



Gmina Szubin zadeklarowała przejęcie 5 000 książek. Nieodpłatne przekazanie 

księgozbioru Filii w Szubinie Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Mariana 

Rejewskiego w Bydgoszczy nastąpi według uzgodnienia stanu ilościowego i wartościowego 

księgozbioru na dzień 19 października 2016 r.  

Łączna wartość mienia ruchomego ustalona na dzień 09 listopada 2016 r. wynosi  

311,22 zł brutto zaś wartość księgozbioru po uzgodnieniu stanu ilościowego i wartościowego 

księgozbioru Filii PBW w Szubinie wynosi 47 484,61 zł brutto. Księgozbiór obejmuje 5 000 

jednostek inwentarzowych.  

W związku z powyższym podjęcie powyższej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Przekazanie księgozbioru zakończy się nie później niż do dnia 31 grudnia 2016 r. Gmina 

Szubin przejmie zbiory Filii w Szubinie Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Mariana 

Rejewskiego w Bydgoszczy w ilości 5 000 egzemplarzy. 

 


